

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021
Valores en RD\$**

ACTIVOS
Fondos Disponibles

Caja	235,000
Banco Central	107,954,555
Bancos del país	17,736,747
	125,926,302

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda	30,127,160
Rendimientos por cobrar	0.01
Provisión para inversiones	(111,767)
	30,015,393

Cartera de Créditos

Vigente	1,071,992,821
Reestructurada	-
Vencida	3,510,276
Rendimientos por cobrar	13,315,377
Provisiones para créditos	(14,497,890)
	1,074,320,583

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	6,304,513
	6,304,513

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	3,190,259
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(2,983,798)
	206,461

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	22,488,214
Depreciación acumulada	(8,830,903)
	13,657,311

Otros Activos

Cargos diferidos	8,963,674
Intangibles	630,016
Activos diversos	52,921
Amortización acumulada	(500,565)
	9,146,046

TOTAL DE ACTIVOS
1,259,576,610

Cuentas de orden	6,041,958,595
------------------	---------------

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Fondos Tomados a Préstamos

De instituciones financieras del país	-
	-

Valores en Circulación

Títulos y valores	1,063,418,035
Intereses por pagar	-
	1,063,418,035

Otros Pasivos

66,859,748

TOTAL PASIVOS
1,130,277,783

Patrimonio Neto	
Capital pagado	114,402,900
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	4,920,832
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(1,844,365)
Resultados del ejercicio	11,819,459
TOTAL PATRIMONIO NETO	129,298,826
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,259,576,610
Cuentas de orden	(6,041,958,595)

**ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021
Valores en RD\$**

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por crédito	154,470,656
Intereses por inversiones	1,518,683
	155,989,339
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(70,686,526)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	(70,686,526)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	85,302,813
Provisiones para cartera de créditos	-
	-
MARGEN FINANCIERO NETO	85,302,813
Otros ingresos operacionales	
Ingresos diversos	30,585,181
	30,585,181
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(686,987)
Gastos diversos	(1,329,857)
	(2,016,845)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(72,697,057)
Servicios a terceros	(12,011,859)
Depreciación y amortizaciones	(2,126,065)
Otras provisiones	(675,550)
Otros gastos	(20,636,244)
	(108,146,774)
RESULTADO OPERACIONAL	5,724,375
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	16,050,523
Otros gastos	(5,583,561)
	10,466,962
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	16,191,337
Impuesto sobre la renta	(4,371,878)
RESULTADO DEL EJERCICIO	11,819,459

Silvestre Aybar Sánchez
Presidente

Blanca Bello de Rodríguez
Gerente de Banca Personal

Marinelly Vidal
Gerente de Finanzas

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.